

Nr 191

Av herr **Magnusson** i Borås **m. fl.**, om utbyggnad av televisionsnätet i Boråsområdet och Trollhätte-Vänersborgsområdet.

Enligt beslut vid 1957 års riksdag skulle televisionsnätet i vårt land under innevarande femårsperiod utbyggas efter i princip de riktlinjer, som angivits av 1956 års televisionsutredning. Detta innebar bl. a. att under denna tid någon sändarestation icke skulle byggas i Älvsborgs län. För att snabbt få upp licensinkomsterna skulle utbyggnaden börja i de mest folkrika områdena, varav följde att storstäderna Stockholm, Göteborg och Malmö i första hand skulle ifrågakomma.

I årets statsverksproposition meddelas, att licensutvecklingen medger en väsentligt snabbare televisionsutbyggnad än den, som förutsatts av 1956 års utredning. Principen att börja utbyggnaden i de mest folkrika orterna, för att därmed snabbt öka licensinkomsterna, synes vara riktig, då hela landet därigenom snabbare får möjligheter att se television. Det nu föreliggande förslaget innebär emellertid att Älvsborgs län fortfarande ställs utanför, trots att där finnes två större befolkningscentra, nämligen Boråsområdet och Trollhätte-Vänersborgsområdet. Förstärkningen av Göteborgssändaren innevarande år torde medföra, att några få Älvsborgskommuner i Göteborgs närhet blir betjänade av denna, men för huvuddelen av länet återstår endast att med mycket dyrbara antennenläggningar söka kontakt med relativt avlägset belägna sändarstationer. På sikt måste detta anses vara en mycket oekonomisk investering.

Då ett fullföljande av televisionsförsörjningen för hela landet måste vara beroende av den fortsatta licensutvecklingen, synes det nödvändigt, att flertalet sändare under den närmaste utbyggnadsperioden placeras så att största möjliga antal hushåll kan betjänas. Då vi anser att detta läge föreligger i Älvsborgs län, där relativt svaga sändarstationer kan nå ett stort antal mottagare, anser vi det angeläget att sändarstationer snabbt bygges på dessa orter.

Med hänvisning till ovanstående får vi därför föreslå riksdagen besluta, att sådan omdisponering av utbyggnadsplanerna för television vidtages att en sändarstation i Boråsområdet måtte byggas under budgetåret 1958/59 och en i Trollhätte-Vänersborgsområdet under budgetåret 1959/60.

Stockholm den 24 januari 1958

Tage Magnusson

i Borås

Hans Nyhage

Artur E. Lundqvist

James J. A. Dickson